

2015年度「履修要覧課程編」/「教科に関する科目」等の訂正について

NO	冊子名	ページ	訂正内容	誤	正	更新日
1	履修要覧2015年度【課程編】	p.15	2)「教科教育法」の履修 英語 英語学科開講【2015年次以降】に誤り	英語科教育法D(2)	Methods in Teaching EnglishD(2)	2015/3/27
2	履修要覧2015年度【課程編】	p.16	下段対照表「英語学科」に誤り	英語科教育法D(2)	英語科教育法D(2)※2015年度からMethods in Teaching EnglishD(2)	2015/3/27
3	履修要覧2016年度【課程編】	p.21	3. 開講科目一覧 「生徒指導」の年次記載漏れ	空欄	1～4	2015/3/27
4	履修要覧2016年度【課程編】	p.21	3. 開講科目一覧 Methods in Teaching EnglishDの備考欄記載漏れ	旧「英語科教育法Ⅳ」と同一科目	旧「英語科教育法Ⅳ、英語科教育法D」と同一科目	2015/3/27
5	履修要覧2015年度【課程編】	p.22	(4)その他の必修科目(施行規則66条の6に定める科目)の担当名に誤り	*坂木 明子	*坂本 明子	2015/3/27
6	履修要覧2015年度【課程編】	p.23	(4)その他の必修科目(施行規則66条の7に定める科目)の備考欄記載漏れ	空欄	[90名]	2015/3/27
7	学部「教科に関する科目」	p.9	史学科の公民「教科に関する科目」C系列の担当者名に誤り	美学Ⅱ*鈴木 真理子	美学Ⅱ*久保 光志	2015/3/27
8	学部「教科に関する科目」	p.48	物質生命理工学科の理科「教科に関する科目」A系列の開講学部・学科名に誤り	現代物理の基礎 機能創造理工学科	現代物理の基礎 理工学部	2015/3/27
9	学部「教科に関する科目」	p.50	物質生命理工学科の理科「教科に関する科目」A系列の開講学部・学科名に誤り	原子・分子科学 機能創造理工学科	原子・分子科学 理工学部	2015/3/27
10	学部「教科に関する科目」	p.54	機能創造理工学科の理科「教科に関する科目」A系列の科目削除	現代物理の基礎 機能創造理工学科	削除	2015/3/27
11	学部「教科に関する科目」	p.56	機能創造理工学科の理科「教科に関する科目」A系列の科目削除	原子・分子科学 機能創造理工学科	削除	2015/3/27
12	大学院「教科に関する科目」	p.29	理工学専攻 理科「教科に関する科目」MSCH7121の開講科目名記載漏れ	空欄	物理化学特論(環境科学A)	2015/3/27
13	学部「教科に関する科目」	p.36	新旧対照表「ドイツ語学科」新授業科目(2015年度から)に誤り	EU一法と社会	削除	2015/3/31
14	学部「教科に関する科目」	p.36	新旧対照表「ドイツ語学科」新授業科目(2015年度から)に誤り	演習(日独比較政治)1	削除	2015/3/31
15	学部「教科に関する科目」	p.36	新旧対照表「ドイツ語学科」新授業科目(2015年度から)に誤り	演習(日独比較政治)2	削除	2015/3/31
16	学部「教科に関する科目」	p.35	新旧対照表「ドイツ語学科」「教科に関する科目」A系列の科目(2015年度)に科目追加・履修条件の変更	言語A1、言語A2、言語B1、言語B2、を追加。履修条件を「2単位必修」に変更		2015/4/10
17			上記変更に伴い、2012年度～14年度も右記に修正する。	言語A1、言語A2、言語B1、言語B2、を追加。履修条件を「2単位必修」に変更。 2012年度はB系列にドイツ文学入門1、ドイツ文学入門2を追加		2015/4/10
18	学部「教科に関する科目」	p.56	機能創造理工学科の理科「教科に関する科目」A系列の履修条件の変更	必修:物理学実験Ⅰ 選択:物理学実験Ⅱ、物理学実験Ⅲ、 基礎物理実験・演習	選択必修:物理学実験Ⅰ、基礎物理実験・演習 選択:物理学実験Ⅱ、物理学実験Ⅲの中からいずれか1科目必修	2015/12/7
19	学部「教科に関する科目」	別掲	【2014年次生以前】文学部 英文学科 中学・高校 英語 D異文化理解、必修(A)の履修年度に誤り	4年次	1・2年次	2015/4/10
20	学部「教科に関する科目」	p.14	ドイツ文学科のドイツ語「教科に関する科目」C系列の担当者名に誤り	ドイツ語学研究Ⅲa(異文化間コミュニケーションⅠ) *WITTIG Matthias	ドイツ語学研究Ⅲa(異文化間コミュニケーションⅠ) *米山 かおる	2015/4/24
21	学部「教科に関する科目」	p.48,50	物質生命理工学科の理科「教科に関する科目」B系列の担当名に誤り	物理化学(平衡・速度論) 田中邦翁	物理化学(平衡・速度論) 高橋 和夫	2015/4/24
22	学部「教科に関する科目」	p.29	経営学科の商業「教科に関する科目」の年度表記に誤り	2014年度(平成26年度)教科に関する科目	2015年度(平成27年度)教科に関する科目	2015/8/4
23	学部「教科又は教職に関する科目」	p.63	教育学科の社会「教科又は教職に関する科目」の科目削除	国際教育開発学Ⅰ・Ⅱの2科目	削除 (教育学科「教科に関する科目」D系列の科目として参入されます。)	2015/9/24

2015年度「履修要覧課程編」/「教科に関する科目」等の訂正について

NO	冊子名	ページ	訂正内容	誤	正	更新日
24	学部「教科又は教職に関する科目」	p.63	教育学科の公民「教科又は教職に関する科目」の科目削除	国際教育開発学 I・IIの2科目	削除 (教育学科「教科に関する科目」D系列の科目として参入されます。)	2015/9/24
25	履修要覧2015年度【課程編】	p.15	2)「教科教育法」の履修 英語 英語学科開講【2014年次以前】に誤り	英語科教育法D(2)	英語科教育法D(2)※2015年度からMethods in Teaching EnglishD(2)	2015/9/24
26	学部「教科又は教職に関する科目」	p.63	教育学科の地理歴史「教科又は教職に関する科目」の科目削除	国際教育開発学 I・IIの2科目	削除	2015/10/9
27	学部「教科に関する科目」	p.35	ドイツ語学科の「教科に関する科目」B系列の選択科目変更	2014年度までの選択科目を掲載	2015, 2016年度のドイツ文学科B系列の選択科目に差し替え	2017/4/6
28	学部「教科に関する科目」	p.12	【15年次生以降】英文学科「教科に関する科目」C系列(A)に科目追加		科目コード200003 MORNING ENGLISH 1 科目コード200004 MORNING ENGLISH 2	2018/10/16
29	学部「教科に関する科目」	p.12	【15年次生以降】英文学科「教科に関する科目」C系列履修方法追記		⑤MORNING ENGLISH 1・2必修	2018/10/16